國立屏東科技大學森林系107學年度第1學期

第6次系教評會議紀錄
壹、時間：107年12月19日（星期三）中午12時10分
貳、地點：森林系RE014會議室

參、主席：王志強主任                            記錄：林恭正
肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席報告：
陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告：
	上次會議提案
	決議
	執行情形

	提案一
案由：107-2學期本系擬聘請兼
任教師案，提請討論。

說明：1.依據國立屏東科技大學
兼任教師聘任及資格送審辦法辦
理（如附件1）擬聘請梁文進與
張焜標老師分別開授107-2學期
「樹木健康管理」(2學分/2小

時)、四技四」與「森林保護學」

(3學分/3小時)、四技四」。

2.擬聘兼任教師聘任作業流程圖
(如附件2)，檢附擬聘(兼任)師
申請表、教師個人基本資料表及
教師開授科目申請表各乙份（如
附件3）。
	照案通過。
	已提送農學院彙整。

柒、討論事項：
提案一：
           提案單位：森林系

案由：107-2學期本系吳幸如老師擬申請扣抵授課時數4小時，提請討論。
說明：1.依據國立屏東科技大學校務基金進用教學人員聘任及升等辦法第八條校務基金進用教學人員授課時數及義務規定如下：
一、由學術單位聘任者，除按本校「教師授課鐘點核計辦法」規定之各職級專任教師授課時數外，另加計四小時為基本授課時數，並得以執行計畫案專簽折抵基本授課時數至多四小時，其有超過基本授課時數情形者，依規定列為超鐘點時數計算，並應協助學術單位行政事務之推動。
      2.檢附吳幸如老師抵扣授課時數說明(如附件1)。
決議：照案通過。
執行情形：
捌、臨時動議：
提案一：
           提案單位：森林系

案由：

說明：

決議：
執行情形：
玖、散會
  吳幸如老師擬請系上討論本人專簽折抵基本授課時數，理由如下：

一、107-1 系上大三及大四同時校外實習，全系開課年級驟減，能開課的課程受限。因申請人為新進人員，107年8月甫報到，擬定新開課程亦無法於上學期開課前完成選課程序，致使上學期授課時數過少，而應授課時數必須集中於下學期，高達20小時(附件1 預計開課及授課時數表)。

二、同時間執行政府或民間委託數項研究計畫，並指導研究生，因此希望能依規定申請折抵授課時數至4小時。

三、按校方規定，目前可申請折抵授課時數之事項如下：

1.  擔任研究計畫主持人，2學期，可折抵2小時。計畫名稱：「屏東縣來義鄉排灣族傳統領域之中大型鳥獸族群監測及狩獵管理計畫2(1/2)」委託機關：行政院農業委員會林務局屏東林區管理處，執行單位為屏科大，計畫執行期間：107年9月22日~108年8月20日(附件2 計畫處理表1)
2. 擔任2研究計畫共同主持人，可抵扣1.5小時。其一之計畫名稱：「高雄市合發產業園區陸域生態監測與棲地規劃」，委託單位：合美工程有限公司，執行單位為屏科大，計畫執行期間為：105年1月1日至108年12月31日，計兩學期，0.5 x 2=1，可折抵1小時(附件3 計畫處理表2)；其二之計畫名稱：「雙流國家森林遊樂區陸域脊椎動物資源及周邊地區人文資料調查 (2/3)，委託機關：行政院農業委員會林務局屏東林區管理處，執行單位為屏科大，計畫執行期間：107年11月27日~109年12月31日，日前已完成招標正簽約中。可抵扣1學期0.5小時。
3. 指導研究生1名，可折抵1小時。目前擔任野生動物保育研究所吳姵榛同學之指導教授。

   附件1
    107-2 預計開設課程與授課時數         /吳幸如
	No.
	課程名稱
	學分數
	授課時數
	開課系級/授課星期
	備註

	1
	傳統生態知識
	2
	2
	森林二

	2
	傳統生態知識實習
	1
	2
	森林二

	3
	棲地營造
	2
	2
	森林四
	與孫元勳老師合授

	4
	棲地營造實習
	1
	2
	森林四

	5
	環境教育與解說
	2
	2
	森林三

	6
	環境教育與解說實習
	1
	2
	森林三

	7
	森林野生動物
	2
	2
	森林一

	8
	環境教育教材教法
	3
	3
	野保碩二/星期五5-7

	總計授課時數

	16 (或17)
	孫老師合授2課程，共1小時授課時數(0.5 x2=1)

  註：1. 校務基金聘用人員全年應授課時數：(9+4) x2=26
      2. 目前全年預計授課時數：22 (或23)
         107上學期 6學分(原野體驗與技能2 環境倫理2 環境教育2)
         107下學期 16 (或 17)
3. 尚缺授課時數：4 (或 3 小時)
附件2 計畫處理表
[image: image1.jpg]BB EARASARBEREARITERESR
\\!||||_ﬂll\!l)lll\!j|l|ﬂ|||!)|||\ﬂ|l|(|)]|||ﬁ||||\l|| A1o]00 133
— . WESRT (DABAKR: L0046

@stzmm: /574/056 BEATHLEREM B

CHELHEC

ﬁi?‘%ﬁ%?ﬁl‘ﬁ%‘ﬁ;ﬁ% A2 P AT BEBRBEAAFEEERE2L/D)
Baexgnmitins WL 0%

1 - ABEXARHEREATH AR RAUTHAE K RGUEE
2 R R R ELARRARERSEMERTME -

18 BARE
2. B AR BRAMARL
3. #HEg - £
—  HEEHA REp IHEAZFETY M22%¥xx%%27 BAS T BEHE
WEAR ORI
. BATRA S (RAF) G (1230) #&# %
F . Rnia (FHE L) ARELEEEZEEHAFEARRKETER
B.EZ¢
N RN & REITH09A21B2 ZREI08408A208
+ - #HEEEaE s MeH 1,000,000
LERR 2% HE
(100)AF# 432, 086
(319)3k % % 84, 000
GIDRAEER 80, 000
(300) £ % % 423, 914
ARES £ &, SAFERAD R e w oW
EHA 2%p  |mE#n 3,000 36, 000
AREHEA  nzm ik 0 0
N AEBe T HERER RMIEK
h - EPEAEE: R
+ .
ARG ERN AN E
A ELBEPUTZEAE AR FHI0A
ARATFTHBEHM T  HMYLLE:
HAEEEFIE

3 ’é%ﬁ’:‘i%%ﬂﬁfiﬁﬂ%ii&ﬁfﬂ%f%%&.é‘é@%if-_#&é»lﬁ}i%iﬁ?%%&&}i{%é §

4 AHERBEABAFLAFERNHERE

HEIHA| EQER Wt | HEBER AEE E3E

[image: image2.jpg]Bl RAMBAEABELZHARITEIREL

A i i

)

i

O

107. 10. 11

[image: image3.jpg]— . hESHmR

= dEAM

B RAEALABREARIHETREL

(DB 53R
(D& E4HK% -

B 105005 |
10500327

Trosuigr

B i A g A K B B MR fE B SR IR B
Be&exfamtias (It W%

EHATHEOEMEM T

1.8A %53t &

2. B .5 20 %

3. R - £
—  HEEXHA HAH IHAS,;EFR D TIZRRRKET BRIk

EAR  aEPIstHE, AR BAL:
M. BT R4 C&rr) © (1100) % & S 40 4% F & 50 A7
F. Ruia Giges) © SATRBRHARAT

%Lﬁ%{’ 4
A Fwmm 8 RE05F01A018 4 i&mm&%ﬁaiﬂa
© o SRR S 52,090, 000 i
Ky 9k el HE

GIsrsEEk 249, 000
(300) %% % 73, 000
(100) A 3% 1,768, 000/ EF AR - AR EFAFZN BRI R

ARES Py an FARRADR L bt w oW
EXTIN R i w,m/s%ﬁi PR ‘f
7\511%&;31 i i&;;;% S %w:-w”

N~ #rEAEsc: E
+ -
ARt R —RAHE

A ELEPATZ A A FIHOA
ARRETHBHM T > HMYRLH
FREEFR

1 ABZRARAERELREH AT - DHTEAF K RGREY -

2~ FIT R RH E LU RRARRH S IMER TR -

3 HENEBARHEREAEAAH EE RSO EEASINEIARBRAMGE -

4 AHERBAVIFEAFERRHEHE -

[ o)

TEEFHA FEX] Hada
T
W
L0k

105. 7. 12

kel
L2

附件1

PAGE
1